Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
<{етский сад Ns 45 <<Журавлик>

города,Щимитровграда Ульяновской области>

прикАз

09.10.20t8 м 2з2

О проведении <<Месячника гражданской обороны>

В соответствии с Распоряжением Губернатора Ульяновской области от 21.09.20'1 8

JФ 1176-пр <О проведении месячника гражданской обороньп> и на основании прикzва
Управления образования Администрации города !имитровграда от 09.10.2018 М899
кО проведении <<Месячника гражданской обороньu>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести в период с 01.10.2018г. - 31.10.2018г. месячник гражданской обороны.

2.Утвердить План основных мероприятий <Месячника гражданской обороны>
(приложение),

2.| Ганиевой А.М. - зам.зав по УВР
Организовать открытый урок в МБ.ЩОУ по основам безопасности

жизнедеятельности
Срок: 17.10.2018

2.2. Провести конк)Фс рисунков, викторин, эстафет, выстtlвок детского творчества,
посвященные основам безопасности жизнедеятельности и здорового образа жизни.

Срок: октябрь 2018
2.3.Ершовой Н.Ф.- инженеру по ГО провести плановые тренировки по гражданской
обороне, внеплzlновую отработку практических навыков правильного поведения в
экстремальных ситуациях

Срок: 16.10.2018
2.4. Организовать выступления по тематике ГО и ЧС с привлечением должностньrх
лиц, oTBeTcTBeHHbIx за состояние гражданской обороны и за безопасность МБДОУ

Срок: октябрь 2018
2.5. Ершовой Н.Ф. подвести итоги меоячника гражданской обороны.

Срокз 04.11.2018
2-6. Обновить информацию на стендах о правилi}х поведения воспитанников в случае
возникновения чрезвычайной ситуации (РЧСЧ)

Срок: октябрь 2018
2.7. Организовать нmляднуо агитацию, посвященной месячнику гражданской
обороныв образовательном учреждении

Срок: 01.10.2018
з1.10.2018

2.8. Организовать в образовательном учреждении выставку методической,
периодической литературы, информационных уголков, стендов освещающих
деятельность государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайньrх
ситуаций

Срок: 01.10,2018
31.10.2018

2.8. Провести плановые занятия
образовательного учреждения

по гражданской обороне с работниками

Срок: 23.10.20l8
2.9. Организовать проверки и обновления средств иЕдивидуальной защиты

CpoK:25.10.20l8

3. Пшrковой А.В. оператор ЭВМ
3.1. Организовать на сайте рубрику "Месячник по проведению ГО" с заrr,rеткаrr,rи о

проведении месячника грtuкданской обороны
Срок: 01.10.2018

зl.r0.2018

4.Контроль за исполнение дtшного приказа оставляю за собой.

Завед}тощий

С приказом оr"u*оrпrпо,,ф--Ганиева
^
*/fu

Соленкова Т.А.

Ершова н.а.VruЦ пuпкова А. В.,-т